

**Protokół Nr 13/22**  
**Komisji Skarg Wniosków i Petycji**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 4 października 2022 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 16<sup>30</sup> w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gonciarz - powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie oczyszczania jeziora.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Kolejno Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia Komisji.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Porządek obrad został przyjęty.

Po przyjęciu porządku posiedzenia komisji Przewodniczący przeszedł do realizacji porządku.

**Ad. 2. Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.**

Andrzej Gonciarz – poinformował, że 22 lipca bieżącego roku Pan P. Król przekazał do nas petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Jeśli chodzi o wymogi formalne, to ona nie budzi żadnych zastrzeżeń. Natomiast później pojawia się problem formalny, biorąc pod uwagę przepisy w art. 5 b ustawy o samorządzie gminnym, żadna z przesłanek tego artykułu nie jest spełniona. To jest pierwsza rzecz. Druga sprawa, jego zdaniem, jeżeli nie ma inicjatywy ze strony naszych mieszkańców, ze strony naszej młodzieży, to tworzenie takiego tworu sztucznego, gdzie nie wie na jakich zasadach miałyby się to odbywać, w pewnym sensie przymuszenie, żeby w tej radzie uczestniczyć, bo być może pojawiłoby się kilku chętnych, ale nie wie czy pojawiłaby się pełna obsada i jakie byłoby zainteresowanie. Wydaje się mu, że nie jest to coś, co na chwilę obecną byłoby nam potrzebne, a na pewno nie jest to coś, czego oczekuje od nas społeczność naszej gminy.

Adam Bawor – zapytał, czym by się miała zajmować taka rada.

Andrzej Gonciarz – przedstawił uzasadnienie wnioskodawcy. Jest to bardzo szerokie pojęcie patrząc na odpowiedzi innych samorządów, to generalnie zwracają uwagę na to, o czym mówił przed chwilą. Jeżeli młodzież chce zabrać głos to na zebraniach wiejskich, czy na innego rodzaju forach można się pojawić, nie ma żadnego problemu. Samo takie tworzenie rady, jemu się wydaje że nie ma zainteresowania.

Krystyna Hundz – Bembenik – sam temat młodzieżowej rady gminy mógłby być przedyskutowany, można by się było zapoznać o zadaniach tej rady i zorientować się w kompetencjach, zadaniach, obowiązkach. To już jest jakaś odpowiedzialność, bo to jest już człowiek dorosły no i pewnie przyjął by też zadania wynikające z pełnienia tej roli radnego. Była ciekawa, kim jest sama osoba wnioskująca. W intencji można o niej poczytać, że skierował on tą petycję do wszystkich rad, nawet tych gdzie na ich terenie istnieje taka rada. Wiadomo, że my mamy swoje dokumenty, mamy coś co nas obowiązuje, według czego możemy działać. Myśli, że stosunek do tej petycji to jest jedno, a cała dyskusja to jest druga rzecz. Można by było poszerzyć tą dyskusję wśród wszystkich radnych, bądź przy okazji zebrań wiejskich, że byłaby taka możliwość, kto by był zainteresowany, czy byliby zainteresowani. Żeby to nie były chęci szczerze tylko na początku.

Andrzej Gonciarz – on ma obawy, przecucie, że jeżeli nie ma jakiegoś takiego wyraźnego zainteresowania i chętnych, którzy by się z tym widzieli i czuli. Nie jest to problemem, ponieważ w przypadku odrzucenia takiego wniosku można po upływie 6 miesięcy złożyć kolejny, jeżeli pojawiłoby się zainteresowanie.

Krystyna Hundz – Bembenik – byłby to organ doradczy, opiniotwórczy, nie przejmujący kompetencji Rady.

Adam Bawor – zapytał, czy my możemy tutaj jakiś wniosek zastosować.

Andrzej Gonciarz – my np. możemy odrzucić petycję.

Stanisław Szpytma – myśli, że młodzież nie bardzo wie, że jest taka możliwość więc trzeba by to jakoś ogłosić i dopiero wtedy jakieś stanowisko zająć.

Andrzej Gonciarz – on zwykle na sesji przedstawia informację o tym, jakie petycje żeśmy rozpatrywali. Jego zdaniem na chwilę obecną, byłoby to sztuczne i na siłę. Jednak na sesji przedstawiłby taką informację, że taki wniosek był, że jeżeli są zainteresowani, to żeby się zapoznać jak to działa, jakie są zasady i jeżeli będą chętni, to nie ma żadnego problemu. Jakichś obciążeń, kosztów, czy innych trudności z tego tytułu nie ma, po prostu żeby była faktycznie ta chęć działania.

Krystyna Hundz – Bembenik – na pewno trzeba rozpoznać zainteresowanie wśród młodzieży.

Andrzej Gonciarz – nawiązując do statutu, wnioskodawca przysłał przykładowy statut. Powtórzył, że jeżeli byłoby faktycznie zainteresowanie i żeby zainteresowani wykazali też chęć stworzenia tego jak to ma wyglądać, to nie ma żadnego problemu. Na sesji przedstawiłby to, że była taka petycja. Samą petycję z powodów formalnych przyjmujemy, ale nie możemy jej przyjąć bo wnioskodawca nie jest stroną, która może wnioskować o utworzenie tej rady. Tutaj mamy sprawę, raczej negatywną, do odrzucenia. Jednak jeżeli byliby mieszkańcy i byliby faktycznie chętni, żeby to miało sens, to jak już mówił, nie widzi żadnego problemu.

Adam Bawor – on pesymistycznie do tego podchodzi i nie wierzy, żeby coś takiego na terenie Gminy Markowa zadziało.

Andrzej Gonciarz – dlatego trzeba sprawdzić, jeżeli będą chętni to proszę bardzo.

Krystyna Hundz – Bembenik - to się pewnie wiąże też ze zmianą naszego statutu.

Andrzej Gonciarz – to jest już teraz technika.

Kolejno Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułował wniosek i zarządził nad nim głosowanie:

**Wniosek NR 1/0012.4.13.2022**  
**Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 4 października 2022 roku**

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na chwilę obecną nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na utworzenie młodzieżowej rady gminy, gdyż żadne ze środowisk lokalnych takiej potrzeby nie zgłosiło oraz niezależnie od tego Komisja zobowiązuje się do przedstawienia informacji o możliwości utworzenia młodzieżowej rady gminy na najbliższej sesji rady gminy.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Po przyjęciu powyższego wniosku, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt i przeszedł do omawiania kolejnego.

### **Ad. 3. Rozpatrzenie petycji w sprawie oczyszczania jeziora.**

Andrzej Gonciarz – poinformował, że jest to petycja, którą skierował do nas Wójt Gminy Solina. Petycja wymogi formalne spełnia. Rozumie, że Wójt Gminy Solina stara się o dodatkowe dofinansowanie, o pomoc w uprzątnięciu dna jeziora, o poprawienie jego właściwości. W związku z tym zwraca się do samorządów, również do nas z prośbą o poparcie jego petycji. On domyśla się, że Wójt Gminy Solina chciałby żebyśmy poparli tę petycję, przekazali poparcie Wójtowi Gminy Solina i później on z tymi poparciami zwróci się do Ministerstwa Środowiska, czy jakiegoś innego organu. Chyba o to chodzi, bo chyba my nie mamy innego wpływu na to jezioro poza tym, że możemy ewentualnie potwierdzić, że zależy nam na tym, że również wspieramy go w tych działaniach i tylko i wyłącznie tyle. Zaprosił do dyskusji, co pozostali członkowie Komisji o tym sądzą.

Adam Bawor – nie widzi tego, zapytał, czy zarządcą jeziora jest on, czy ktoś inny.

Andrzej Gonciarz – przypuszcza, że chce czynić tutaj jakieś starania we własnym zakresie, albo wymusić, albo jakoś wesprzeć organy, żeby się do tego przyłożyły. Trudno mu do końca powiedzieć, jaki jest jego plan.

Krystyna Hundz – Bembenik – od strony własności się nie zastanawiała, tylko od jego obowiązków jako gminy, w czyszczeniu terenu.

Stanisław Szpytma – on nie jest w stanie tego finansowo udźwignąć. Nasze poparcie będzie miało wpływ taki, że może to centralnie będzie dofinansowane.

Andrzej Gonciarz – przedstawił projekt uchwały, która została zasugerowana.

Krystyna Hundz – Bembenik – drugą stroną jest ta własność, czy on może. W Tarnawce na przykład tylko właściciel działki, która graniczy centralnie z rzeką, składa do Wód Polskich na piśmie o regulację i to się u nas dzieje. Jednak jak podkreśliła właściciel graniczący z rzeką, nie ma tutaj innych organów „pomiędzy” w tej prośbie.

Stanisław Szpytma – jak działka przylega do wody, to żeby wyciąć jakieś drzewo, to trzeba zgodę Wójta.

Adam Bawor – złożył wniosek o odrzucenie tej petycji.

Stanisław Szpytma – jezioro jest piękne i Gminie Solina zależy na tym, ponieważ to jest biznes, turystyka. Trudno temu zaprzeczyć.

Krystyna Hundz – Bembenik – jeśli mamy takie kompetencje, że możemy ich poprzeć, w sensie jeśli mamy kompetencje.

Andrzej Gonciarz – my mamy zasadniczą wątpliwość co do tego, co ten Wójt może tam zrobić. Jeśli chodzi o jakieś tam oczyszczenie i zadbanie o to, to nikt z nas nie ma wątpliwości co do tego, że jak najbardziej. Tylko pytanie, czy my popieramy

jakieś działania, co do których my nie mamy pewności, że on może je przeprowadzić tak naprawdę. Tutaj jest problem.

Stanisław Szpytma – niekoniecznie Wójt musi to przeprowadzać. Jak będzie poparcie, to pójdzie inwestycja centralna.

Krystyna Hundz – Bembenik – jej to nie przeszkadza, niech czyści, jest za. To trzeba oczyścić. Tylko w jakich granicach my działamy, ponieważ uchwałę przyjmuje Rada Gminy.

Andrzej Gonciarz – wydaje się mu, że ostatnie zdanie klaruje: „Państwa stanowisko wyrażone we wskazanej formie listów organów wykonawczych, bądź uchwał organów stanowiących, będzie bardzo ważnym głosem publicznym w moim wystąpieniu do właściwych instytucji i najwyższych władz państwowych o pomoc finansową i podjęcie natychmiastowych działań w tym zakresie”. Czyli w tym momencie on liczy na duże grono, którzy go poprą, aby mieć mocniejszą kartę przetargową w rozmowach.

Kolejno Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Adama Bawora.

Wniosek o odrzucenie petycji w sprawie poparcia starań dotyczących pilnego podjęcia działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego.

**Wyniki głosowania:** 1 – za, 3 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

W związku z odrzuceniem powyższego wniosku Przewodniczący Komisji sformułował kolejny wniosek i poddał go pod głosowanie.

**Wniosek NR 2/0012.4.13.2022**  
**Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 4 października 2022 roku**

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje o udzielenie poparcia dla przedmiotowej petycji przez Radę Gminy Markowa i przekazania odpowiedzi do Wójta Gminy Solina.

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

**Ad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu Nr 12/22 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 6 lipca 2022 roku.

W związku z ich brakiem zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

Protokół został przyjęty.

**Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Gonciarz zakończył posiedzenie Komisji i podziękował wszystkim za przybycie oraz aktywny udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*Urszula Cwynar*  
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI SKARG  
WNIOSKÓW I PETYCJI  
*Andrzej Gonciarz*